

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LUIZ GONZAGA LOCAL: RUA BOA ESPERANÇA, DISTRITO DE ROSELÂNDIA CIDADE: BELA VISTA DE GOIÁS - GO TAB. REFERÊNCIA: GOINFRA - TABELA 243 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - FEVEREIRO/2024 - DESONERADA BDI DESONERADO: 27,51%										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
TABELA	FONTE	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO		QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - DESONERADO	VALOR TOTAL	%
			1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
GOINFRA	CIVIL	21301	1.1	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,50	R\$ 389,90	R\$ 497,16	R\$ 745,74	0,63%
GOINFRA	CIVIL	20702	1.2	LOCAÇÃO DE OBRAS DE PEQUENO PORTE COM CAVALETE, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO SARRAFO 10CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	m²	19,80	R\$ 5,45	R\$ 6,95	R\$ 137,61	0,12%
								TOTAL	R\$ 883,35	0,74%
			2	DEMOLIÇÕES E TRANSPORTE						
GOINFRA	CIVIL	20160	2.1	DEMOLIÇÃO MANUAL DE TELA DE ALAMBRADO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m²	31,68	R\$ 2,08	R\$ 2,65	R\$ 83,95	0,07%
GOINFRA	CIVIL	20413	2.2	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m	12,59	R\$ 5,58	R\$ 7,12	R\$ 89,64	0,08%
GOINFRA	CIVIL	20202	2.3	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m²	381,09	R\$ 2,41	R\$ 3,07	R\$ 1.169,95	0,98%
GOINFRA	CIVIL	30104	2.4	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m³	7,62	R\$ 84,55	R\$ 107,81	R\$ 821,71	0,69%
								TOTAL	R\$ 2.165,25	1,81%
			3	CALÇADAS						
GOINFRA	CIVIL	41140	3.1	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	381,09	R\$ 2,39	R\$ 3,05	R\$ 1.162,32	0,97%
GOINFRA	CIVIL	41013	3.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m³	76,22	R\$ 5,98	R\$ 7,63	R\$ 581,54	0,49%
GOINFRA	CIVIL	220102	3.3	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m²	381,09	R\$ 33,53	R\$ 42,75	R\$ 16.291,60	13,65%
GOINFRA	CIVIL	261703	3.4	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMÃOS (PISOS E CIMENTADOS)	m²	1.536,29	R\$ 11,26	R\$ 14,36	R\$ 22.061,12	18,49%
GOINFRA	CIVIL	271715	3.5	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9V12X30X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m	12,59	R\$ 35,44	R\$ 45,19	R\$ 568,94	0,48%
								TOTAL	R\$ 40.665,52	34,08%
			4	LETREIRO						
			4.1	ESTRUTURA P/BASE						
GOINFRA	CIVIL	121001	4.1.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DO TERRENO COM 4 DEMÃOS DE EMULSÃO ASFÁLTICA	m²	27,84	R\$ 18,30	R\$ 23,33	R\$ 649,51	0,54%
GOINFRA	CIVIL	51027	4.1.2	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	m³	1,39	R\$ 209,15	R\$ 266,69	R\$ 371,23	0,31%
SINAPI	CIVIL	97116	4.1.3	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	27,84	R\$ 1,94	R\$ 2,47	R\$ 68,76	0,06%
GOINFRA	CIVIL	60205	4.1.4	FORMA CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 17MM U=7 V - (OBRAS CIVIS)	m²	7,68	R\$ 48,89	R\$ 62,34	R\$ 478,77	0,40%
GOINFRA	CIVIL	60314	4.1.5	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	20,74	R\$ 13,06	R\$ 16,65	R\$ 345,31	0,29%
GOINFRA	CIVIL	60304	4.1.6	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	117,61	R\$ 10,49	R\$ 13,38	R\$ 1.573,60	1,32%
GOINFRA	CIVIL	150204	4.1.7	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	kg	116,66	R\$ 16,61	R\$ 21,18	R\$ 2.470,86	2,07%
GOINFRA	CIVIL	60517	4.1.8	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	5,94	R\$ 512,25	R\$ 653,17	R\$ 3.879,83	3,25%
GOINFRA	CIVIL	51026	4.1.9	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO-(O.C.)	m³	5,94	R\$ 35,81	R\$ 45,66	R\$ 271,22	0,23%
GOINFRA	CIVIL	120209	4.1.10	IMPERMEABILIZACAO-C/CEMENTO CRISTALIZANTE 3 DEMAOS	m²	27,48	R\$ 23,76	R\$ 30,30	R\$ 832,64	0,70%
GOINFRA	CIVIL	70710	4.1.11	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40CM (MEDIDAS INTERNAS) COM TAMPA E DRENO BRITA	un	2,00	R\$ 141,93	R\$ 180,97	R\$ 361,94	0,30%
GOINFRA	CIVIL	71204	4.1.12	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1"	m	14,00	R\$ 15,38	R\$ 19,61	R\$ 274,54	0,23%
									R\$ 11.578,21	9,70%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LUIZ GONZAGA LOCAL: RUA BOA ESPERANÇA, DISTRITO DE ROSELÂNDIA CIDADE: BELA VISTA DE GOIÁS - GO TAB. REFERÊNCIA: GOINFRA - TABELA 243 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - FEVEREIRO/2024 - DESONERADA BDI DESONERADO: 27,51%										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
TABELA	FONTE	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO		QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - DESONERADO	VALOR TOTAL	%
			4.2	LETREIRO						
MERCADO	COT.	01	4.2.1	LETREIRO TIPO CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA N.º 18, C/REFORÇO INTERNO EM BARRAS DE METALON ANTIVANDALISMO, SENDO O TEXTO COM 12 LETRAS DE 100 CM E 01 CORAÇÃO DE 120X120 CM, COMPONDO A EXTENSÃO DE 12 M. FECHADAS NAS DUAS FACES E COM PROFUNDIDADE DE 30 CM ,PINTURA E VERNIZ AUTOMOTIVO, INSTALADA NA BASE DE CONCRETO E CHUMBADA NO PERFIL METÁLICO	un.	1,00	R\$ 17.710,83	R\$ 22.582,95	R\$ 22.582,95	18,93%
									R\$ 22.582,95	18,93%
									TOTAL R\$ 34.161,16	28,63%
			5	PARQUINHO						
GOINFRA	CIVIL	271714	5.1	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREMATE DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMÃOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM/REATERRO E CONC.FC28=10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO)	m	52,80	R\$ 18,36	R\$ 23,41	R\$ 1.236,05	1,04%
GOINFRA	CIVIL	270621	5.2	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2"X2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12	m²	47,52	R\$ 140,63	R\$ 179,32	R\$ 8.521,29	7,14%
GOINFRA	CIVIL	261609	5.3	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m²	95,04	R\$ 11,97	R\$ 15,26	R\$ 1.450,31	1,22%
MERCADO	COT.	02	5.4	CASINHA DO TARZAN DE MADEIRA COM ESCORREGADOR E BALANÇOS	un	1,00	R\$ 17.728,26	R\$ 22.605,17	R\$ 22.605,17	18,95%
									TOTAL R\$ 33.812,82	28,34%
			6	EQUIPAMENTOS						
MERCADO	COT.	03	6.1	PERGOLADO DE MADEIRA, EM ANGELIM, MED. 4,00 X 3,10 M, INCLUSO FUNDAÇÃO	un	1,00	R\$ 5.322,43	R\$ 6.786,59	R\$ 6.786,59	5,69%
									TOTAL R\$ 6.786,59	5,69%
			7	ADMINISTRAÇÃO						
GOINFRA	CIVIL	250101	7.1	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	h	8,00	R\$ 82,07	R\$ 104,65	R\$ 837,20	0,70%
									TOTAL R\$ 837,20	0,70%
TOTAL GERAL									R\$ 119.311,89	100,00%
OS ENCARGOS SOCIAIS ESTÃO DE ACORDO COM A PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS - COM DESONERAÇÃO, DISPONIBILIZADA PELO GOINFRA										
http://www.agetop.go.gov.br/arquivos/ENCARGOS_SOCIAS_HORISTAS_91_.pdf										

ENGº CIVIL IURI DE OLIVEIRA SCHMITZ
 CREA 1020348585D-GO
 ART nº 1020240198533